

2020 m. Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazija išrinko dvylikos sporto šakų geriausius sportininkus. Geriausio irkluotojo titulas atiteko Ryčiui Sakalauskui.

Rytis Sakalauskas Lietuvos baidarių – kanojų irklavimo jaunių čempionate 8-ių rungčių nugalėtojas, Lietuvos baidarių – kanojų irklavimo suaugusių čempionato 3-ios vietos laimėtojas, Dvivietyje tarptautinėje regatoje „Olympic hopes“ (28 šalys) užėmė 6 vietą. Treneris Vytautas Vaičikonis. Rytis į Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnaziją atvyko mokytis iš Norvegijos, kur palikę savo gimtuosius namus Rokiškyje, išvyko gyventi ir dirbti jo tėvai.

„Kadangi esu labai energingas žmogus, norėjau kažkuo užsiimti. Norvegijoje žaidžiau futbolą, mokiausi slidinėti, lankiau karatė užsiėmimus, bet kažkaip nelipo prie širdies tos sporto šakos. Būdamas dešimtmetis pabandžiau irklavimą ir man patiko. Todėl aštuonis metus ir užsiimu šia sporto šaka“, – sako Rytis.

Vasaras Rytis leisdavo savo gimtinėje Rokiškyje ir dažnai vykdavo treniruotis į Zarasus, kur dalyvaudamas varžybose ir sutiko savo dabartinį trenerį Vytautą Vaičikonį, kuris pasiūlė rinktis profesionalo kelią ir atvykti mokytis į Panevėžio R. Sargūno sporto gimnaziją. Apsvarstęs trenerio pasiūlymą 2018 m. R. Sakalauskas, palikęs Norvegijoje šeimą ir mamos paskatintas, grįžo į Lietuvą ir atvyko mokytis į Raimundo Sargūno sporto gimnaziją.

„Sunku pradžioje buvo priprasti prie kitos šalies, prie kitos sporto sistemos bei mokymo metodikos. Pirmi metai buvo sunkūs, bet adaptavausi ir dabar jaučiuosi kaip namuose ir esu viskuo labai patenkintas“, – sako Rytis. Pasak Ryčio, sportas jam suteikia laisvę. Pasportavęs jis jaučiasi kitu žmogumi. Kaskart su meile sėda į baidarę ir irkluodamas mėgaujasi sportu. Viską daro be prievartos, iš širdies. Rytis lygiuojasi į kanadietį irkluotoją Adamą van Koeverdeną ir norėtų tapti tokiu kaip jis.

Be sporto Rytis dar domisi sportiniais motociklais: jais važinėja, taiso, tobulina. „Tai tiesiog hobis – arčiau, remontuoju motociklus ir važinėju jais savo malonumui. Varžybose nesiruošiu dalyvauti“, – sako Rytis.

Treneris Vytautas Vaičikonis teigia tvirtai sudėtą, potencialų sportininką pastebėjęs prieš keletą metų, bet prisipažįsta netikėjęs, kad Rytis pasirinkęs profesionalaus sportininko kelią Lietuvoje.

„Pakalbėjau su jo mama ir pasiūliau Ryčiui išbandytų save sporte. Jis priėmė labai sunkų sprendimą: pakeisti šalį, mokyklą, draugus bei būti toli nuo tėvų. Tai tik įrodo, jo siekių rimtumą. Kaip treneris galiu užtikrinti, kad Rytis vienas talentingiausių jaunujų irkluotojų Lietuvoje. Gimnazijoje darome viską, kad talentas galėtų atsiskleisti. Mūsų sporto šaka

## Metų geriausieji: irkluotojas Rytis Sakalauskas

„brandi“, svarių rezultatų gali tekti palaukti dar kokius 6 metus, svarbu nepamesti tikslo ir tikėti savimi, neišpuikti ir t.t. Kliūčių bus tikrai daug“, – teigia V. Vaičikonis.

Pasak trenerio šiais metais Ryčio lauks pirmas rimtas išbandymas Pasaulio ir Europos jaunių čempionatuose, kur su porininku startuos dviviete ir galbūt vienviete baidare. Šiuo metu treneris ir sportininkas intensyviai ruošiasi šiems čempionatams.

Sportininko asmeninio archyvo nuotraukos.

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos informacija



Metų geriausieji: irkluotojas Rytis Sakalauskas



Metų geriausieji: irkluotojas Rytis Sakalauskas



Metų geriausieji: irkluotojas Rytis Sakalauskas

